２０２２年８月１５日

お客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では、取立手数料および弊社ＡＴＭでの他行宛振込手数料を以下の通り改定いたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何とぞご理解賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

１．取立手数料

(1)電子交換所について

  一般社団法人全国銀行協会は２０２２年１１月に、現行の手形交換所にかわる「電子交換

所」の設立を決定いたしました。

現在、金融機関は、お客さまから取立を依頼された手形・小切手について、各地の手形

交換所を通じて交換し、決済を行っておりますが、「電子交換所」では手形・小切手の

イメージデータの送受信によって決済が可能となります。

(2) 改定日

    ２０２２年１１月４日（金）

(3)改定内容                                          （消費税込）

改定前  改定後

取扱区分 手数料額  取扱区分 手数料額

同地内

扱い

当社・本支店宛 220円

電子交換※１ 880円
他行宛 220円

隔地

扱い

当社・本支店宛 440円

他行宛 660円

他行宛(至急) 880円  個別取立※１,２ 1,100円

取立手形組戻料 660円  取立手形組戻料 1,100円

店頭呈示料 660円  店頭呈示料 1,100円

不渡手形返却料 660円  不渡手形返却料 1,100円

    ※１ 従来は、取引金融機関との間で利用される手形交換所の立地によって手数料が区分されていましたが、

「電子交換所」の設立に伴い、同区分が変更となります。

※２ 電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要となるものが対象。

２．弊社ＡＴＭでの他行宛振込手数料

  (1)改定日

    ２０２２年１１月１４日（月）

(2)改定内容                                                            （消費税込）

取扱区分 振込金額
他行宛振込手数料

改定前 改定後

キャッシュカード
3万円未満 220円 165円

3万円以上 440円 330円

現金
3万円未満 440円 385円

3万円以上 660円 550円

   ※ 当社同一支店宛・本支店宛および三菱ＵＦＪ銀行本支店宛のＡＴＭ振込手数料の改定はありません。

くわしくは、弊社ホームページ「主な手数料一覧」（リンク）をご覧ください。

ご不明な点がございましたら、お取引店またはお近くの窓口（リンク）までお問合せください。

以上

https://www.tr.mufg.jp/ippan/tesuuryou/tesuuryou.html
https://maps.tr.mufg.jp/